
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیــروز در دیدار آقای روحانــی، رئیس جمهوری 
و اعضــای هیأت دولت ضمــن قدردانــی از زحمات و 
تلاش های دولــت یازدهــم، هفته دولــت را فرصتی 
مغتنم بــرای ارایه گــزارش به مــردم از کارهای انجام 
گرفته خواندند و نکات مهمی را در قالب ۷ سرفصل در 
زمینه های »اقتصاد مقاومتی«، »سیاســت خارجی«، 
»علم و فناوری«، »امنیت«، »فرهنگ«، »برنامه ششم« 
و »فضای مجازی« به عنوان اولویت های اصلی کشور و 

نقشه راه دولت یازدهم در یک سال پیش رو بیان کردند.
رهبر انقلاب اسلامی با تبریک هفته دولت، یاد شهیدان 
رجایی و باهنــر را به عنوان »الگوی اخــلاص، پرکاری 
و مردمی بودن« گرامی داشــتند و با اشــاره به برخی 
تلاش ها برای تطهیر منافقان روسیاه که عامل این جنایت 
بودند، افزودند: متاسفانه برخی تلاش دارند تا برای این 
جنایتکارانی که هزاران نفر از مردم عادی تا مسئولان و 
شخصیت های برجسته را به شــهادت رساندند، فضای 
مظلومیت ایجاد و چهره نورانی امام راحل)ره( را خدشه دار 
کنند اما این دســت های خبیث و مغــرض به نتیجه 

نخواهند رسید و همانند گذشته ناکام خواهند ماند.
حضــرت آیــت الله خامنه ای ســپس بــه گزارش 
رئیس جمهوری و برخی اعضای دولت، از اقدامات انجام 
گرفته اشاره و خاطرنشــان کردند: این گزارش ها بسیار 
خوب بودند و باید به اطلاع مردم رســانده شــود، زیرا 
سرمایه اصلی، مردم و اعتماد و امید آنان است. ایشان اداره 
کشور به وسیله قوه مجریه را با توجه به گستردگی و تنوع 
مسائل و انتظارات فراوان و همچنین مسائل و مشکلات، 
بسیار سخت دانستند و با اشاره به گذشت سریع سه سال 
از عمر دولت یازدهم گفتند: دولت باید با برنامه ریزی و 
جدیت، حداکثر بهره بــرداری را بــرای کار و تلاش در 

یک سال باقیمانده انجام دهد.
رهبر انقلاب اســلامی دولت را به دوری از حواشــی 
به خصــوص در ماه های آینــده که همــراه با مباحث 
انتخاباتی است، توصیه کردند و افزودند: دولت نباید به 
هیچ وجه خود را سرگرم بحث های انتخاباتی کند بلکه 
باید تا آخرین روز کاری، برای کار، تلاش و حل مشکلات 
برنامه ریزی کند و بهترین تبلیغ برای دولتِ در رأس کار، 
اقدام و عمل آن دولت است. ایشان همچنین هفته دولت 
را فرصتی مغتنم برای ارزیابی منصفانه عملکرد دولت از 
جانب مردم و نخبگان دانستند و گفتند: انتقاد، ضرری 
ندارد اما این انتقاد باید منصفانــه و همراه با ارایه راهکار 

صحیح  باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای بعد از بیان نکات مقدماتی، 
۷ ســرفصل را به عنوان اولویت های اصلی کشور و نقشه 
راه دولــت یازدهم بیــان کردند. »مســائل اقتصادی و 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی«، اولین سرفصلی 
بود که رهبر انقلاب اسلامی بیان کردند و گفتند: امروز 
مشکلات و گره های اقتصادی، مسأله اول کشور است که 
باید حل شوند و حل آنها در گرو اجرای صحیح و دقیق 

سیاست های اقتصاد مقاومتی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با قدردانی از گزارش معاون 
اول رئیس جمهوری درخصــوص فعالیت ها و اقدامات 
ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، بر لــزوم پیگیری 
جدی و قدم به قدم همه طرح ها تا رسیدن به مرحله آخر 
تأکید کردند و افزودند: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
باید همه فعالیت های پرحجم و گســترده اقتصادی در 
بخش هــای دولتی و خصوصی را رصــد و مراقبت کند 
که همه این فعالیت ها، همســو با سیاست های اقتصاد 
مقاومتی باشند. ایشان تأکید کردند: باید قاطعانه مانع 
از ادامه طرح هــا یا برنامه های اقتصادی غیرهمســو با 

سیاست های اقتصاد مقاومتی شد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر این که برای اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی باید همه ظرفیت های 
 کشــور در بخش های کشــاورزی و صنعت به میدان

 آورده شوند، خاطرنشان کردند: یکی از الزامات مهم عملی 
شدن سیاست های اقتصاد مقاومتی، »گفتمان سازی« 
است که با تبیین صحیح این سیاست ها و تأثیرات آن، از 

جانب مسئولان، امکان پذیر است.
حضرت آیت الله خامنه ای، حرکت علمی ســال های 
اخیر کشور و پیشــرفت ها در بخش های هوافضا، نانو، 
هسته ای و زیســت فناوری را ناشــی از گفتمان سازی 
حرکت علمی و نهضت نرم افزاری در ۱۲ ســال گذشته 

دانستند و خاطرنشان کردند: در موضوع اقتصاد مقاومتی 
هم باید چنین گفتمانی در جامعه شکل بگیرد. ایشان با 
تأکید بر این که اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی 
نیازمند اقداماتی فراتر از کارهای متعارف دولت در عرصه 
اقتصادی است، افزودند: برای عملی شدن سیاست های 
اقتصاد مقاومتی باید کاری جهشــی و خــارج از روالِ 

کارهای روزمره و متعارف انجام شود.
حضرت آیت الله خامنــه ای، »واگــذاری اختیارات 
تصمیم گیری به استان ها«، »هدایت تسهیلات بانکی 
و همچنین حجــم عظیم نقدینگی به ســوی تولید«، 
»مشــوّق های صادراتــی«، »پرداخــت به موقع بهای 
محصولات کشــاورزی« و »توجه جدی به روســتاها و 
صنایع تبدیلی« را ازجمله اقدامات اساسی و ممکن برای 
عملی شدن سیاســت های اقتصاد مقاومتی خواندند. 
ایشان موضوع »دیوان سالاری« و »مقررات دست و پا گیر 
برای تولیدکنندگان و کارآفرینان« را یکی از موانع اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی برشــمردند و افزودند: 
یکی دیگر از الزامات تحقق اقتصاد مقاومتی، حمایت از 

شرکت های دانش بنیان است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: طرح هایی که در 
داخل به وسیله شرکت های دانش بنیان قابل اجرا هستند، 
نباید به شرکت های خارجی داده شوند. حضرت آیت الله 
خامنه ای به ســرفصل دوم یعنی »سیاست خارجی« 
پرداختند و با اشــاره به این که سیاست خارجی یکی از 
اولویت های دولت آقای روحانی بوده است، افزودند: من 
با این موضوع موافقم و همواره معتقد به کار دیپلماسی 
بوده ام اما باید توان دیپلماســی را به صورت مناســب و 

متوازن در دنیا توزیع کرد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: آسیا، آفریقا 
و آمریکای لاتین باید سهم مناسب خود را در سیاست 
خارجی کشور داشته باشند. ایشان با تأکید بر ضرورت 
اتخّاذ موضع فعال در سیاســت خارجــی، گفتند: در 
مسائلی همچون مسائل منطقه که بسیار پیچیده و در 
هم تنیده اســت، باید با دقت و هوشیاری و قدرت فکر و 
فعال و اثرگذار وارد میدان شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
لزوم استفاده از ظرفیت دیپلماسی برای پیشرفت اقتصاد 
را نیز مورد تأکید قرار دادند. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه 
با اشاره به غیرقابل اتکا بودن رفتارهای ظاهری در فضای 
دیپلماسی، گفتند: تنها چیزی که در دیپلماسی می تواند 
مورد اعتماد قرار گیرد، کار ثابت، مُسلّم، امضاشده و قابل 

احتجاج  است.
ایشان با تأکید بر این که باید از بدحسابی آمریکایی ها 
در قضیه برجــام، تجربه آموخت، خاطرنشــان کردند: 
این تجربه به ما می آموزد که بــه وعده های هیچ یک از 
دولت ها در آمریکا نمی توان اعتماد کرد و نباید در مقابل 
وعده آنها اقدام نقد انجام داد. حضرت آیت الله خامنه ای 
افزودند: انتقاد من به موضوع برجام به بدعهدی و خباثت 
طرف مقابل مربوط می شــود نه عناصــر خودمان؛ زیرا 
مذاکره کنندگان ما به اندازه توان خود تلاش شبانه روزی 

انجام دادند و ما قدردان این زحمات هستیم.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود به موضوع 
»علم و فناوری« به عنوان سرفصل سوم نقشه راه دولت 
اشاره کردند و گفتند: کشور برای پیشرفت نیازمند علم و 
فناوری است و در سال های گذشته پیشرفت های خوبی 
در این عرصه به دست آمد. حضرت آیت الله خامنه ای با 

انتقاد از کاهش شتاب رشد حرکت علمی در سال های 
اخیر، خاطرنشان کردند: سرعت حرکت علمی در دنیا بالا 
و فاصله ما نیز با پیشرفت علمی دنیا زیاد است، بنابراین 
برای جبران این عقب ماندگی هیچ چاره ای جز افزایش 
شتاب رشــد حرکت علمی وجود ندارد و باید گفتمان 

پیشرفت علمی در کشور ادامه یابد و متوقف نشود.
ایشــان همچنین بر لزوم افزایش بودجه پژوهشــی 
دانشــگاه ها و پرداخــت کامل بودجه ناچیــز کنونی و 
همچنیــن ارتباط دانشــگاه و صنعت تأکیــد کردند. 
چهارمین سرفصلی که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره 
کردند، موضوع »امنیت« بود. حضرت آیت الله خامنه ای 
گفتند: به لطف خداوند و با تلاش و زحمات قابل تقدیر 
نیروهای نظامی و امنیتی در حالی که کشورهای منطقه 
مملو از حوادث و ناامنی هستند، کشور از یک سپر امنیتی 
مستحکمی برخوردار است. ایشــان، »روحیه انقلابی و 
دینی مردم« را یکی از عناصر اصلی سپر امنیتی مستحکم 
کشور دانستند و تأکید کردند: به هیچ وجه نباید در این 
سدّ دفاعی ملی خللی ایجاد شود. رهبر انقلاب اسلامی 
با تأکید بر این که تشــکیلات نظامی و امنیتی کشــور 
یکی دیگر از عناصر سپر امنیتی مستحکم کشور است، 
خاطرنشان کردند: باید همواره به این تشکیلات کمک 
شــود و مورد تشــویق نیز قرار گیرند. حضرت آیت الله 
خامنه ای، تجهیزات و امکانات دفاعی کشور را سومین 
عنصر ایجاد ســپر امنیتی خواندند و افزودند: دشمن از 
افزایش توان دفاعی و موشکی کشور نگران است؛ بنابراین 

باید به افزایش توان دفاعی کمک و از آن حمایت کرد.
مسأله »فرهنگ« پنجمین ســرفصلی بود که رهبر 
انقلاب اســلامی به عنوان یک اولویت بسیار مهم کشور 
بر آن تأکیــد کردند و افزودند: فرهنگ شــامل ادبیات، 
هنر، ســبک زندگی، رفتار و اخلاق اجتماعی اســت و 
دستگاه های فرهنگی در تمام این بخش ها مسئولیت و 
وظیفه دارند. ایشان افزودند: بنده طرفدار جزم اندیشی، 
فشــار و اختناق در عرصــه فرهنگ نیســتم بلکه به 
آزاداندیشی اعتقاد راسخ دارم اما آزاداندیشی به معنای 

ولنگاری و اجازه دادن به دشمن برای لطمه زدن نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه انجام اغلب 
کارهای خوب و مفید کشــور به دســت جوانان مؤمن 
و انقلابی این ســؤال را مطرح کردند که چرا باید تئاتر یا 
فیلمی تولید شود که تیشه به ریشه ایمان این جوان بزند؟ 
رهبر انقلاب اسلامی، عملکرد دستگاه های فرهنگی را 
در هر دو سطح »آفندی« و »پدافندی« ضعیف ارزیابی 
کردند و با تأکید بر اهمیت پرداختن به عرصه های متنوع 
فرهنگی و همچنین در نظر گرفتن انگیزه ها و ســوابق 
شــخصیت های فرهنگی، افزودند: آیا نباید مسئولان 
فرهنگی، آن کســی را که عمرش را در خدمت به دین و 
انقلاب اســلامی گذرانده به فردی که در تمام عمر خود 
قدمی در راه دین و انقلاب برنداشته و حتی گاهی ضربه 
نیز زده است، ترجیح بدهند؟ حضرت آیت الله خامنه ای 
در جمع بندی این سرفصل تأکید کردند: در فرهنگ باید 
روحیه آزاداندیشــی همراه با برنامه ریزی عادلانه وجود 
داشــته باشــد و با هدایت و کمک به رویش های خوب 

جلوی ضربات فرهنگی گرفته شود.
ششمین سرفصل از اولویت های کشــور و نقشه راه 
دولــت، موضوع اهمیت برنامه ششــم توســعه و لزوم 
تســریع در نهایی کردن آن بود. ایشان با اشاره به تأخیر 

در ارایه برنامه ششم توسعه، افزودند: برنامه های توسعه، 
هماهنگــی و هم افزایــی ایجاد می کننــد و همچون 
حلقه های یک زنجیر، کشور را به اهداف برنامه چشم انداز 
می رســانند، بنابراین با پیش بردن سریع برنامه ششم، 

نگذارید کار بیش از این متوقف شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای هفتمین ســرفصل از 
توصیه های خود به دولت را مسأله فضای مجازی خواندند 
و گفتند: فضای مجازی، دنیایی رو به رشد، بسیار وسیع و 
غیرقابل توقف است که فرصت های بزرگ و در عین  حال 
تهدیدهایی را هم می تواند به همراه داشته باشد. ایشان با 
تأکید بر ضرورت استفاده حداکثری از فرصت های فضای 
مجازی و دفع تهدیدهای آن، هدف از تشکیل شورایعالی 
فضای مجازی را همین مسأله بیان و خاطرنشان کردند: 
باید در ایجاد شبکه ملی اطلاعات و راه اندازی آن تسریع 

شود.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش پایانی سخنان خود 
به موضــوع حقوق های نجومی اشــاره کردند. حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر این کــه نباید از این قضیه 
به آسانی عبور کرد، خاطرنشان کردند: اعتماد مردم در 
این قضیه ضربه فراوانی خورده است، زیرا مردم و جوانان 
تحصیلکــرده دریافت های خود را با ایــن دریافت های 
غیرعادلانه مقایسه می کنند و این سؤال را می پرسند که 
براساس چه معیار و امتیازی و به دلیل انجام کدام کار ویژه 

این حقوق ها پرداخت شده است؟
ایشان با تأکید بر لزوم عزم راســخ و برخورد قاطع با 
مسأله حقوق های نجومی در تمام قوا و سازمان ها افزودند: 
در موارد بجا و لازم، قوه قضائیه نیز باید ورود و با متخلفان 

برخورد کند. 
در ابتــدای این دیــدار آقای روحانی در گزارشــی از 
اقدامات دولت، بر اهمیت اقتصاد مقاومتی تأکید کرد و 
»ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی« را بزرگترین دستاورد 
دولت در سه  سال گذشته دانست. وی با ابراز امیدواری 
در رسیدن به رشد اقتصادی پنج درصدی در  سال جاری، 
دستاورد دیگر دولت را رشد تولید ملی خواند و افزود: در 
زمینه نفت و گاز از تولید یک میلیون و ۲۳۰ هزار بشکه 
نفت و میعانات گازی، به دو میلیون و ۵۷۹ هزار بشــکه 
در روز رسیده ایم. وی همچنین از افزایش تولید نفت از 
دو میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه به سه میلیون و ۸۵۰ هزار 
بشــکه خبر داد. آقای روحانی با اشــاره به رشــد ۱۵ و 
نیم درصدی در کشــاورزی، خاطرنشان کرد: امسال در 
تولید گندم به خودکفایی رسیدیم و ذخایر گندم کشور 
به ۱۴ میلیون تن افزایش یافت که این اتفاق، بی سابقه 

است.
رئیس جمهوري گفت: در ایــن دولت، ۴۵۷ کیلومتر 
ریل گذاری شده و ۷۰۰ کیلومتر دیگر نیز در دست اقدام 
است. وی با اشاره به فعالیت ۲۵۰۰ شرکت دانش بنیان 
و ارایه تســهیلات به آنها گفت: از طریق شــرکت های 

دانش بنیان، ۴۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.
آقای روحانی همچنین با اشاره به مشکلات اقتصادی، 
مهم ترین معضل کنونی را مسأله اشتغال خواند و گفت: 
برای حل کامل مســأله بیکاری نیازمند ایجاد اشتغال 
برای یک میلیون نفر در  سال هستیم. »بدهی دولت به 
بانک هــا«، »کمبود منابع آبــی«، »معضلات جدی در 
حوزه محیط زیست«، »مشکلات صندوق بازنشستگی«، 
»بهره وری نامناسب«، »عدم تعادل در منابع و مصارف 
بودجه« و »کاهش درآمدهای نفتی و منابع درآمدی« از 
دیگر مشکلاتی بود که رئیس جمهوری به آن اشاره کرد و 
افزود: باید همه قوا و ارکان کشور کمک کنند تا بتوانیم با 
اجماع نظر از این مشکلات عبور کنیم. همچنین در این 
دیدار آقای جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهوری با 
اشــاره به ۱۲۰ برنامه و طرح مصوب در ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی، افزود: سیاست ها و برنامه های اقتصاد 
مقاومتی در ســطوح عالی همه وزارتخانه ها، دستگاه ها 
و استانداری ها با نظم و جدیت در حال پیگیری است و 
امروز با قاطعیت می توان گفت اقتصاد کشور به حرکت 
در آمده اســت. آقایان ســتاری معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوري، زنگنه وزیر نفت، ربیعی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، آخوندی وزیر راه و شهرسازی و نوبخت 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گزارش هایی از مجموعه تلاش هــای صورت گرفته در 
بخش های مختلف دولت بیان کردند. در پایان این دیدار 

نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

میز خبرروی خط خبر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهوری و اعضای هیأت دولت:

طرفدار جزم اندیشی در عرصه فرهنگ نیستم
   از طرح برنامه های اقتصادی غیرهمسو با سیاست های اقتصاد مقاومتی ممانعت شود            انتقاد به برجام به خباثت طرف مقابل مربوط می شود نه عناصر خودمان

ایسنا|  وزیر اطلاعات گفــت: درجریان مذاکراتی که 
ما با نظر مقام معظم رهبری و تصمیم شورایعالی امنیت 
ملی ازسوی وزارت اطلاعات درباره مبادله زندانیان ایرانی 
و آمریکایی داشتیم، امتیازاتی برای کشور گرفتیم که یکی 

از آنها بازگردانی ۴۰۰ میلیون دلار  به همراه سود آن بود. 
حجت الاسلام سیدمحمود علوی شامگاه سه شنبه در 
برنامه  تلویزیونی نگاه یک با تأکید بر این که وزارت اطلاعات 
نفس تروریســت ها را بند آورده اســت، گفــت: وزارت 
اطلاعات در مناسبت های مختلف به تروریست ها پیغام 

داده که خیال اقدام تروریستی در ایران را از یاد ببرند. 
وزیر اطلاعات در ادامه با اشــاره به اقدامات انجام شده 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( و همچنین نیروهای 
اطلاعاتی ســپاه و برخورد با گروهک های تروریســتی 
درغرب کشور اظهار کرد: طی روزهای اخیر تیم منافقین 
درغرب کشــور با اشــراف اطلاعاتی و همکاری وزارت 
اطلاعات و ســپاه و همچنین تیمی در شرق کشور که 
درحال حفر تونل و به دنبــال ایجاد ناامنی برای تعدادی 
از پاسگاه های شرقی کشــور بوده اند، با آنها برخورد شد. 
علوی با اشــاره به عملیات انجام شده علیه گروهک های 
تروریســتی درغرب کشــور خاطرنشــان کرد: در این 
عملیات فرمانده تیپ موصل داعش کشته و ۳نفر دیگر از 
آنها دستگیر شدند . وزیر اطلاعات در ادامه به برنامه های 
دولت برای کاهش دغدغه های معیشــتی مردم اشاره 
و با مقایســه تغییر قیمت برخی محصــولات مورد نیاز 
مردم طی سال های گذشته و ۳ سال اخیر و نیز با تأکید 
بر این که کاهش تورم به معنــای کاهش قیمت و ارزانی 
نیســت، اظهار کرد: کاهش تورم به معنای آن است که 

گرانی سرســام آوری که درگذشته وجود داشت، توسط 
دولت مهار شد. علوی در ادامه به بیان نقاط ضعف دولت 
یازدهم پرداخت و با تأکید بر این که ضعف رسانه ای یکی 
از نقاط ضعف دولت یازدهم اســت، اظهار کرد: درمقابل 
این فرصت برای مخالفان پیش می آید که حملات تندی 
علیه دولت انجام دهند و جبهه مقابل صدها  میلیارد تومان 
خرج تبلیغات علیه دولت می کند. وی با انتقاد از اظهارات 
مطرح شــده علیه رئیس جمهوری اظهار کرد: متأسفانه 
برخی درباره رئیس جمهوری که براساس قانون اساسی 
شخص دوم مملکت است، عناوینی ازجمله عمروعاص، 
ساده لوح و خائن نسبت می دهند. علوی در ادامه با تأکید 
بر این که مردم متوجه می شوند که بی مهری هایی که علیه 
دولت یازدهم انجام می شود، بی سابقه است، اظهار کرد: 
 براساس گفته برخی مردم در دو سه سال اخیر، نگذاشته اند 
که عکس رئیس جمهوری در راهپیمایی ها در دست مردم 
به نمایش گذاشته شــود. وی ادامه داد: اخیرا در یکی از 
سفرهای استانی که به یکی از استان ها داشته ایم، تعداد 
زیادی از عکس های رئیس جمهوری را عده ای جمع آوری 

کرده اند و اجازه نداده اند که مردم آنها را در دست بگیرند. 
وزیر اطلاعات در بخش دیگری از صحبت های خود با 
تأکید بر این که انتقاد عملی بسیار ویژه است، اظهار کرد: 
دولت لب های کسانی را که انتقاد می کنند، می بوسد و از 

نقد آنها استقبال می کند اما همگان باید بدانند که ادبیات 
انتقاد بــا ادبیات تخریب متفاوت اســت. وزیر اطلاعات 
با بیان این که امروز خیلی ها با مشــتی گره کرده انتقاد 
می کنند که این خود تخریب محسوب می شود، اضافه 
کرد: در انتقاد حرمت طرف مقابل حفظ می شــود و به او 
توهینی نسبت داده نمی شود بلکه منتقد فکر و عمل او 
را درعین حفظ احترام، تحلیل و انتقادات خود را نسبت 
به او مطرح می کند. علوی دربخش دیگری از صحبت های 
خود درباره موضوع حقوق های نجومی با اشاره به تأکید 
رئیس جمهوری بر لزوم برخورد با فساد حتی درصورت 
وقوع بــرای نزدیکان او اظهار کــرد: کار وزارت اطلاعات 
براساس اطلاعات متقن است، نه براساس شایعات. مبارزه 
با فساد با مصلحت اندیشی نیز جور درنمی آید. وی با تأکید 
بر لزوم برخورد با مفاسد ادامه داد: نیازی نیست که ما هر 
برخوردی را که در این زمینه انجام می دهیم، رســانه ای 
کنیم. دولت یازدهم در برخورد با فساد جدی است. علوی 
با اشاره به برخوردهای صورت گرفته ازسوی دولت طی 
ســال های اخیر درباره مبارزه با مفاسد خاطرنشان کرد: 
 ســال ۹۴ و چند ماه پیش از انتشــار فیش های حقوقی 
درچند مــورد ازســوی برخــی وزرا و همچنین برخی 
سازمان ها و مدیران برخی از بانک ها تخلفاتی در زمینه 
دریافت مالی مشاهده کردیم که به دستور رئیس جمهوری 

با آنها برخوردهای لازم انجام گرفت. وزیر اطلاعات با انتقاد 
از عدم پیگیری برخی رســانه ها نســبت به بلوکه شدن 
۲ میلیارد دلار از پول ایــران در آمریکا اظهار کرد: پس از 
آن که اخیرا ۲ میلیارد دلار پول ایران توســط دادگاهی 
در آمریکا بلوکه شد، برخی در داخل اقدام به فضاسازی 
علیه دولت کردند اما زمانی که معلوم شد این پول بر اثر 
سهل انگاری دولت قبل بلوکه شده است، دیگر هیچ  کدام 
از این رسانه ها به موضوع نپرداختند. وی خاطرنشان کرد: 
 این درحالی است که ۲ میلیارد دلار معادل ۷ هزار میلیارد 
تومان ایران اســت، اما چنانچه مــا درجریان فیش های 
حقوقی بگوییم که حتی  هزارنفر ماهی ۲۰ میلیون تومان 
حقوق دریافت کرده اند، در ماه می شود ۲۰ میلیارد تومان. 
حال این پرسش مطرح می شود که آیا ۲۰ میلیارد تومان 
بیشتر است یا ۷ هزار میلیارد تومان؟وزیر اطلاعات دربخش 
پایانی صحبت های خود با اشــاره به مذاکرات انجام شده 
توسط وزارت اطلاعات در راستای تبادل زندانیان ایرانی 
و آمریکایی اظهار کرد: علاوه بر ۲ میلیارد دلاری که توسط 
آمریکا مورد تعرض قرار گرفته، یک میلیارد و۷۱۰ میلیون 
دلار نیز از پول ایران دراختیار آمریکا قرار دارد که ماجرای 
آن به پیش از انقلاب بازمی گــردد. وی ادامه داد: پیش از 
انقلاب برای خرید سلاح، ۴۰۰ میلیون دلار به آمریکا داده 
شد اما این مبلغ از آن زمان درحساب های آمریکا وجود 
داشــت که درجریان مذاکراتی که بــا نظر مقام معظم 
رهبری و تصمیم شورایعالی امنیت ملی این ۴۰۰ میلیون 
دلار به همراه یک میلیارد و۳۱۰ میلیون دلار ســود آن را 
برای کشور مســترد کردیم و امیدواریم که دولت موفق 

شود این پول را نیز از چنگ آنها خارج کند. 

وزیر اطلاعات در برنامه تلویزیونی نگاه یک: 

خیلیهابامشتیگرهکردهانتقادمیکنند

رئیس کمیته هیأت تحقیق و تفحص از بنیاد 
شهید: 

شبکه 70 نفری مفسدان اقتصادی 
به زودی دستگیر می شوند

شهروند| رئیس کمیته هیأت تحقیق و تفحص 
از بنیاد شهید پس از ماه ها، روز گذشته به جمع 
خبرنگاران پارلمانی آمد و به افشــاگری در مورد 
پرونده تحقیق و تفحص از بنیاد شهید در دولت 
نهم پرداخت. امیر خجسته با تأکید بر  این که در 
این تحقیق و تفحص فراز و نشــیب های زیادی 
وجود داشت، گفت: فشارهای سنگین به ما وارد 
کردند، عده ای ما را تهدید کردند و می خواستند 
ما را تطمیع کنند و دهان ما را ببندند، ولی موفق 
نشدند و یک شبکه ۵۰ تا ۷۰ نفری وجود دارد که 
به زودی دستگیر می شوند. وی با بیان این که در 
راستای این تحقیق و تفحص ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون 
تومان هزینه کردیم ولی توانستیم ۳۰۰۰ میلیارد 
تومان برگردانیم، درباره دســتاوردهای این کار 
توضیــح داد: کلاهبرداری از صرافــی بانک دی 
به مبلغ ۴۳۳ میلیون درهم توســط شرکت فرخ 
ناز تجارت کیش بود که این پــول به دوبی رفته 
بود که ما با پیگیری هایی که داشتیم، توانستیم 
۵۰۰ میلیــارد تومــان از این پــول را تاکنون به 
بیت المال برگردانیم. نماینده مردم همدان اضافه 
کرد: تبانی در خرید و فروش آهن قراضه توســط 
مسئولان مربوطه با شرکت های شخصی که در 
این راستا فعال بود، یکی دیگر از اقداماتی بود که 
ما علیه آن وارد شــدیم. آنان هر کیلو آهن قراضه 
را ۳۲۵ تومان خریداری مي کردند و ۸۵۰ تومان 
به بانک دی می فروختند. درنهایت ۲۸۰ میلیارد 
تومان با یک قرارداد جعلی و سوری پول بیت المال 
را غارت کردند کــه این پول از حلقوم مفاســد 
اقتصادی بیرون کشیده شد. وی افزود: گزارش این 
تحقیق و تفحص را به دادستان کل کشور تحویل 
دادیم و قوه قضائیه با قــدرت موضوع را پیگیری 
می کند و پرونده در شعبه هفتم دادسرای کارکنان 

دولت در حال رسیدگی است. 

نجابت:  

 اصولگرایان در  سال 96
 نامزد خاص خود را دارند

نامه نیوز|  یک فعال سیاســی معتقد اســت 
که دولــت در مدت زمان باقیمانــده تا انتخابات 
ریاست جمهوری باید در زمینه سیاست داخلی به 
مسائل فرهنگی توجه کند. حسین نجابت، نماینده 
پیشین مجلس با بیان این که حمایت اصولگرایان 
از روحانی شدنی نیست، تصریح کرد: افرادی که 
چنین ســخنانی می گویند قطعا نظر شخصی 
خودشان اســت؛ زیرا اصولگرایان برای انتخابات 
ریاست جمهوری آینده گزینه و کاندیداهای خاص 
خود را دارند اما تاکنون وارد مصادیق نشده اند. وی  
با بیان این که اصلاح طلبــان یکپارچه از روحانی 
حمایت خواهند کرد، خاطرنشان کرد: اصلاحات 
گزینه رأی آور دیگری ندارد. آنها از روحانی حمایت 
خواهند کرد زیرا مواضع و دیدگاه های وی نزدیک 

به این جریان است. 

وکیل متهم نفتی:  

 هواپیمایی »اونور لاین« ترکیه 
متعلق به بابک زنجانی است

وکیل بابک زنجانی تأکید کرد:   اموال موکلم در 
ترکیه یک خط هواپیمایی معتبر است که مابه ازای 
آن رقم قابل توجهی است. رسول کوهپایه زاده با 
اشاره به اظهارات دادستان تهران مبنی بر موافقت 
با انتقال اموال بابک زنجانی به وزارت نفت تأکید 
کرد: تا زمانی که رأی قطعی صادر نشــده است و 
موکل، متهم به رد مال نشده است، پرداخت بدهی 
الزام آور نیست و تا این لحظه پرونده آقای زنجانی 
 در دیوانعالی کشــور اســت و رأی قطعی صادر

 نشده است. وکیل زنجانی یادآور شد: با وجود اعلام 
مبلغ مورد نظر، آقای زنجانی همچنان معتقد است 
که اگر برخی امــوال او به قیمت معاملاتی واقعی 
روز محاسبه می شد، مبلغ بیشتری از بدهی او را 
پوشش می داد که این اعتراض را از طریق قانونی 

به مراجع ذیصلاح منتقل کردیم. 

 مستقلین مجلس ادغام
 با فراکسیون ولایت را نپذیرفتند

ایلنا | ســخنگوی فراکســیون مستقلین 
گفت: در نشست مشترک فراکسیون ولایت و 
مستقلین با آقای لاریجانی صحبت هایی درباره 
ادغام این دو فراکسیون مطرح شد که اعضای 
فراکسیون مستقلین این مسأله را نپذیرفتند. 
مهرداد لاهوتی  با اشــاره به برگزاری نشســت 
فراکسیون ولایت که با حضور برخی از اعضای 
هیأت رئیسه فراکسیون مستقلین برگزار شد، 
گفت: شخصا در این جلسه حضور نداشتم اما 
در نشستی که قرار بود روز دوشنبه برگزار کنیم 
که درنهایت به حدنصاب نرســید، هیچ کدام از 
اعضای فراکسیون مســتقلین همچون کاظم 
جلالی و جعفرزاده ایمن آبادی و دیگران حضور 
نداشــتند. سخنگوی فراکســیون مستقلین 
همچنین با اشاره به پیشــنهادی که پیش از 
این درباره تشکیل شورایعالی فراکسیون های 
مجلس مطرح شــده بود، یادآور شد: قرار شد 
۱۷ نفر از فراکسیون مستقلین و ۱۷ نفر نیز از 
فراکسیون ولایت معرفی شوند و این شورایعالی 
تشکیل شود، این درحالی بود که فراکسیون امید 
حاضر به پذیرش این پیشنهاد و معرفی اعضای 
خود برای تشکیل شورایعالی فراکسیون های 

مجلس نشد. 

لاریجانی پس از قرائت نامه دهقان در مجلس: 

 از وزیر انقلابی دفاع 
همین انتظار می رفت

شــهروند|  اکبر رنجبرزاده، عضو هیأت رئیسه 
مجلس در نشســت علنی روز گذشته خانه ملت، 
نامه سردار حســین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح به علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اســلامی در رابطه با موضوعات مطرح شده 
در هفته اخیر را قرائت کــرد. پس از قرائت این نامه 
که متن آن روز سه شــنبه در رسانه ها منتشر شده 
بود، علی لاریجانی رئیس قوه مقننه گفت: از این که 
آقای دهقان وزیر دفاع با ســرعت موضوع را بررسی 
کرده و اظهارنظرکردند، تشکر می کنیم و انتظار هم 
از وی همین بود که با توجه به سوابق انقلابی شان، 
موضوع ســوءتفاهم را رفع کنند که از ایشان در این 
رابطه تشــکر می کنیم. گفتنی اســت؛ وزیر دفاع 
در نشست خبری هفته گذشــته خود درپاسخ به 
سوالی درباره اعتراض برخی نمایندگان مجلس به 
حضور هواپیماهای روسی درخاک ایران گفت که 
این موضوع ربطی به مجلس ندارد که این موضوع با 
واکنش لاریجانی روبه رو شد و باعث شد وزیر دفاع در 
نامه ای به رئیس مجلس توضیح دهد که منظور وی 

تضعیف شأن و جایگاه مجلس نبوده است. 

 محاسبه کواکبیان
 از هزینه میلیونی نمایندگی مجلس

شهروند| نماینده مــردم تهران درمجلس دهم 
گفت: اگر در مــدت مجلس دهم نتوانســتیم به 
آرمان های مردم دســت پیدا کنیم، تلاش خواهیم 
کرد تا در ادامه مســیر و همچنین با تقویت احزاب 
در انتخابات دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری و 
شوراها درخشش داشته باشیم. مصطفي کواکبیان 
در نطق میان دستور خود در مجلس گفت: ظریفي 
از نمایندگان محاسبه کرده که مجموعه یک دوره 
۴ ســاله ۱۲6میلیون ثانیه مي شــود که براساس 
دفترچه پس انداز نمایندگان محترم ۱۲6میلیون 
تومان مي شود،  عزیزان همکار ۸۵روز از عمر مجلس 
گذشــت؛ یعني حدود ۷میلیون و۳۴۴ هزارتومان 
را هزینه کردیم، باید محاســبه کنیم چقدر از این 

سرمایه را به نفع مردم صرف کردیم. 

وزیر دادگستری: 

حداکثر اموال بابک زنجانی در ایران 
۱700 میلیارد تومان است

خانه ملت| وزیر دادگستری گفت: بابک زنجانی 
ادعای طلب چنــد صد میلیــون دلاری از برخی 
شرکت های خارجی دارد. حجت الاسلام مصطفی 
پورمحمدی درباره آخرین وضع رسیدگی به پرونده 
بابک زنجانی افزود: پرونده زنجانی درجلســه اخیر 
ستاد مبارزه با مفاسد نیز بررسی شد، طبق بررسی ها 
حداکثر اموال وی که در داخل ایران ارزیابی شــده، 
۱۷۰۰ میلیارد تومان اســت. وی ادامه داد: ازسوی 
دیگر وی ادعای طلب چند صد میلیــون دلاری از 
برخی شرکت های خارجی دارد که وصول این طلب 
نیازمند به کار حقوقی است تا برای اخذ این پول ها 
تلاش شود؛ ازســویی دیگر مابقی اموال این متهم 
هنوز مشخص نیست که این موضوع گرفتاری هایی 
برای ما ایجاد کرده اســت. وزیر دادگستری درباره 
پرداخت بدهی های بابک زنجانی ازسوی رستم  اف، 

تأکید کرد: این موضوع دروغ و شایعه بود. 

سخنگوی وزارت کشور خبر داد: 

 آغاز دوره های آموزشی
 مجریان انتخابات 96 از مهرماه

 ایسنا| سخنگوی وزارت کشــور گفت: از اوایل 
مهرماه دوره های آموزشــی مجریان انتخابات  سال 
۹6 را آغاز می کنیم. سیدسلمان سامانی با اشاره به 
این که برنامه ریزی برای برگزاری جلسات آموزشی 
مجریان انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر 
انجام شده اســت، اظهار کرد: برنامه ما این است که 
برای برگزاری دوره های آموزشــی، درهمایشی که 
به میزبانی یک استان برگزار می شود، آموزش های 
لازم به عوامل اجرایی انتخابات ۳ استان ارایه شود. 
قائم مقام وزیر در امور مجلس خاطرنشــان کرد: در 
انتخابات  سال گذشته نیز چنین دوره های آموزشی 
برگزار شــد و موارد مهم به عوامل اجرایی آموزش 
داده و درپایان از همه بخشداران و فرمانداران آزمون 

گرفته شد. 

مصباحی مقدم مطرح کرد :

 جلسه مشترک جامعتین
 برای انتخابات ریاست جمهوری

مهر| سخنگوی جامعه روحانیت مبارز از تشکیل 
جلسه مشــترک جامعه روحانیت مبارز و جامعه 
مدرسین برای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم 
خبر داد. حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم با 
اشاره به جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت اظهار 
کرد: دراین جلسه مقرر شد آیت الله موحدی کرمانی 
با آیت الله یزدی درباره جلســه مشترک جامعتین 
درخصوص انتخابات  ســال ۹6 جلسه ای تشکیل 
دهند و درباره آن تصمیم گیری کنند. وی با اشــاره 
به جلسه مشترک کمیته سیاسی جامعه روحانیت 
مبارز بــا دبیرکل حــزب مؤتلفه اســلامی گفت: 
درجلسه ای که با حضور آقایان حبیبی و بادامچیان 
برگزار شد، هر دو بر محور قراردادن جامعه روحانیت 
مبارز برای هر فعالیت سیاسی ازجمله انتخابات تأکید 
کردند و این موضوع پس از مطرح  شــدن درجلسه، 
مورد استقبال همه اعضا قرار گرفت و مقرر شد که 
کمیته سیاسی جلسات دیگری را با احزاب اصولگرا 

در راستای وحدت برگزار کند. 
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